


Liebe Sportkamerad/innen,
Am 31. Januar 2020 stand die JHV der Fußballabteilung mit Neuwahlen
an. Nach zwei Jahren als Jugendwart der Fußballabteilung wurde ich als
Nachfolger von Rainer Schilz zum Abteilungsleiter gewählt. Zusammen
mit Uwe Maas bilden wir die Abteilungsleitung. Entsprechend groß war
die Vorfreude auf die kommenden zwei Jahre in neuer Position.
Besonders auf die Rückrunde, den einkehrenden Frühling und das das
runde Leder wieder über die Fußballplätze der Eifel gejagt wird.
Zunächst starteten wir mit all unseren Mannschaft in die Vorbereitung,
egal ob groß oder klein, überall wurde sich fleißig auf die kommenden
Monate vorbereitet.

Ich erinnere mich noch an die Kappensitzung in Sülm. Man hörte in den
Nachrichten schon von einem neuartigen Virus in Fernost, doch dachte
an dem Abend keiner an das, was der gesamten Welt noch bevorstehen
würde. Hätte uns das vermutlich an dem Abend jemand prophezeit,
hätten wir in unser köstliches Bier gelacht…

Speziell unsere erste Mannschaft war bereit für die kommenden Spiele
der Rückrunde. Schließlich haben sie die mit Abstand beste
Winterplatzierung und Punkteausbeute seit Aufstieg in die B-Klasse
2016 hingelegt. Der Anspruch war groß, der Ehrgeiz war noch größer.
Die Stimmung war super und ausgelassen. Als einzige unserer
Mannschaften im Verein bestritt unsere Erste noch zwei Pflichtspiele. Ein
Nachholspiel in Eschfeld, was äußerst ärgerlich verloren wurde und ein
Heimspiel zu Hause gegen den FC Metterich, was mit 4:0 gewonnen
werden konnte.



Nun sollte es überall losgehen, auch die Jugend-Mannschaften sollten
mit ihren Spielen starten. Aber bevor es wirklich losging war es auch
schon wieder vorbei. Der Virus aus Fernost legte seine Arme um die
Welt und verwandelte unser Leben so wie wir es kannten in eine Art
„Schockstarre“. Die Fußballsaison wurde auf unbestimmte Zeit
unterbrochen, das Arbeitsleben, soziale Kontakte, Freunde, Familie,
alles wurde von Grund auf durchgewirbelt und auf ein absolutes
Minimum zurückgefahren. Ganz ehrlich, so habe ich mir meine ersten
Amtshandlungen als Abteilungsleiter nicht vorgestellt. Die einzigen
Nachrichten, die man vermittelte, waren durchweg negativ. Man stand
vor einer ungewissen Zeit. Keiner wusste, wie lange dieser Zustand
dauern würde.

In abgespeckter Version traf sich ein Teil des Gesamtvorstandes
regelmäßig, um weitere Möglichkeiten und Vorgehen zu besprechen.
Auch wollten wir als Verein den Mitgliedern zeigen, dass es die Eintracht
DIST noch gibt, auch in diesen schwierigen Zeiten. Doch mussten
zunächst leider erst einmal die Feierlichkeiten abgesagt und verschoben
werden, unter anderem das Jubiläum der Tanzsportabteilung und unser
Sportfest in Sülm.

Ungefähr zweieinhalb Monate nach dem Lockdown kamen dann die
ersten positive Signale und Fußball wurde wieder ein Stückweit erlaubt.
Unter gewissen Bedingungen war es wieder möglich, Freiluftsport zu
betreiben. Unser Trainer Jochen Schilz war sofort voller Tatendrang und
besprach mit dem Vorstand das weitere Vorgehen.



So war es möglich, dass unsere Seniorenmannschaften wieder Ende
Mai ins Training einsteigen konnten.

Selbstverständlich freiwillig und unter Einhaltung der damals geltenden
Coronabestimmungen. So mussten wir uns vor und nach dem Training
die Hände waschen und desinfizieren. Die Duschanlagen sowie die
Kabinen durften nicht genutzt werden und auch wettkampfähnliche
Übungen waren untersagt. Man spürte trotzdem bei sämtlichen Spielern,
die dieses Angebot nutzten, das die Erleichterung riesengroß war,
wieder Schritt für Schritt zur Normalität zurückzukehren.

Neben dem Trainingsangebot war es auch wieder möglich, mit der
Dürener Fußballschule ein Fußballcamp für unseren kleinen Kicker
anzubieten. Kurze Zeit vorher wurde das Training unter
Wettkampfbedingungen, sprich das Fußballspielen so wie wir es kennen
wieder erlaubt.

Trotz der aktuellen Pandemie erlebten die Teilnehmer unter Einhaltung
der Hygieneregeln und bestem Wetter ein super Fußballwochenende.

Nach und nach wurden die Bestimmungen für den Fußball gelockert,
sodass wir rechtzeitig zur Vorbereitung wieder normal Fußball trainieren
und spielen konnten. In all den Monaten, ohne dass wir unserem liebsten
Hobby nachgehen konnten, wurde auch einiges im Hintergrund für die
kommende Spielzeit vorbereitet. Angefangen im Jugendbereich, wo in
der A- und B-Jugend mit Nimstal und Gilzem/ Idesheim eine neue JSG
gegründet wurde: die JSG Nims-Kyll. Benannt nach den Flüssen die
unser Gebiet eingrenzen. Im Seniorenbereich, wo mit Sven Himpler ein
neuer Spieler mit Bezirksligaerfahrung zu uns wechselte. Der Sanierung
der Duschanlage im Sporthäuschen in Sülm.

Dem Heckenschnitt in
Dahlem und in Sülm und zu
guter Letzt, Uwes beste
Verpflichtung in diesem
Sommer: Er zauberte
Andrea Duny aus dem Hut,
die sich zukünftig um die
Bewirtung des
Sporthäuschens in Sülm
kümmern wird.



Doch gab es neben den Vorbereitungen zur neuen Saison, die ohnehin
zur alljährlichen Routine gehören, natürlich durch Corona bedingt, viele
weitere Maßnahmen abzuarbeiten. Wir als Verein sind verantwortlich
dafür, dass für unsere Sportplätze, für Trainings- und Spielbetrieb,
funktionierende Hygienekonzepte erstellt werden. Dabei musste vor
allem in Sülm und Röhl einiges aufgebaut und beachtet werden, da dort
unsere Heimspiele ausgetragen werden.



So muss ein klar erkennbares System auf dem gesamten Gelände
angewandt werden: ein ausgewiesener Ein- und Ausgang für das
ansonsten komplett abgesperrte Gelände, sowie die Zonierung der
einzelnen Bereiche. Zone 1 und 2 dienen den Spielern und
Mannschaftsverantwortlichen und dürfen von keinem Zuschauer betreten
werden. Zone 3 dient einzig allein den Zuschauern. Überall wurden
Hinweise aufgehangen und man musste sich Gedanken über die
Infrastruktur der Plätze machen. Die zwei Testspiele der ersten
Mannschaft in Sülm dienten dabei als perfekte Testläufe. Einiges
funktionierte auf Anhieb super, anderes ist wiederum noch ausbaufähig.
So fiel uns auf, dass wir während der Saison fünf Personen benennen
müssen, die vor Ort sonntags danach schauen, dass sich alle an die
aktuellen Regeln halten.

Die Mannschaften wurden im Training auf die Gegebenheiten vorbereitet
und bekamen alles erklärt. Der Mannschaft ist auch ein besonderes Lob
auszusprechen: durch ihren großartigen und freiwilligen Einsatz zeigen
sie uns, wie Zusammenhalt in der aktuell schwierigen Phase vorgelebt
werden kann!

Wir alle haben vor einigen Monaten erleben müssen, wie unser soziales
Leben komplett ausgebremst wurde. Wir wollen dies nicht noch einmal
erleben müssen, aber dafür müssen wir alle zusammen, Zuschauer und
Sportler, die Regeln akzeptieren und einhalten. Die Pandemie ist noch
lange nicht vorbei und wird uns noch länger begleiten. Aus
Verantwortung gegenüber allen dürfen wir die gewonnenen Freiheiten
nicht aufs Spiel setzen. Hier gilt: gemeinsam sind wir stark und jeder
achte auf sich und die anderen!

Einen besonderen Dank gilt es noch an all
diejenigen auszusprechen, die auch während
der letzten Monate geholfen haben, dass die
alltäglichen Angelegenheiten und Aufgaben
bewerkstelligt werden konnten: vielen Dank!
Um es in den Worten unseres 1.
Vorsitzenden Udo Schilz zu sagen: „so
macht Verein Spaß!“

Bericht: Dennis Scholer,

Fußball-Abteilungsleiter





Unsere Spielmacher:

Was ist eigentlich ein Spielmacher? Er ist Kontakt-Knüpfer, Ideengeber,
Spaßmacher, Animateur, Tröster, Vormacher und vieles mehr in einer
Person. Spielmacher sollen Mitspielende gewinnen, Zögernde
ermutigen, Anfängern Sicherheit geben und fremde Spielgruppen
zusammenführen. Dies alles sollen sie möglichst unaufdringlich tun und
über allem die Sonne ihrer unerschütterlichen guten Laune leuchten
lassen. Fürwahr keine leichte Aufgabe, die vor allem ein gerütteltes Maß
an Fingerspitzengefühl erfordert.

(Auszug aus DJK Sportjournal im Bistum Trier – 02/2019 S. 19).





Wir sind am Beginn der Entwicklung einer neuen Normalität. Es wird mit
Sicherheit noch den ein oder anderen Hänger geben.  Aber das
wichtigste ist: Das Fußball-Team DIST hält unfassbar zusammen und die
I. und II. Mannschaft wollen begeisternd für ihre Fans spielen.

Das lässt darauf hoffen, dass sie auch in der kommenden Saison
2020/21 wieder nach vorne kommen können.

Trainer Jochen Schilz dazu: „Wir haben alles das, was uns erfolgreich
macht. Unsere Akteure in der ersten Mannschaft stammen
durchschnittlich aus den gleichen Geburtsjahrgängen.

Ein Team also, das vom Alter her auf einer Wellenlänge ist.



Wenn wir unsere Qualitäten zusammen mit Leidenschaft auf den Platz
bringen, werden wir auch wieder in der kommenden Saison viel Spaß
haben und mit unseren Fans eine Einheit bilden. Wir freuen uns auf
Packende Fights, welche die Mannschaft angekündigt hat.

Wir wollen nicht nur spielen, sondern kämpfen, rennen wie die jungen
Hasen, bis uns die Zunge auf dem Boden hängt. Jeder will bis an sein
Limit gehen.  Kreativität ist gefragt. Sofort zünden wenn man gebraucht
wird und neunzig Minuten lang brennen. Alle müssen und wollen
mitmachen und jeder seine Stärken ausspielen.

Dann ist der DIST-Fußball auch in der Saison 2020/21 wieder eine große
Nummer. Die Spieler sind bereit an die bärenstarke Leistung der letzten
Saison anzuknüpfen.

Die Mannschaft- SG DIST/Röhl I. 2020/21
Zugänge:

Sven Himpler (SG BOB), Lukas Schäfer (eigene Jugend), Peter Elsen
(eigene Jugend)

Abgänge:

Nadir Ramadani (FC Bitburg 2)

Kader - Torwart: Tobias Mohr, Maximilian Duny

Abwehr: Philipp Bier, Benjamin Göbel, Sven Himpler, Jannis Schöben,
Julius Idems, Julian Bier

Mittelfeld: Jonathan Ernzerhof, Tobias Maier, Marven Molitor, Markus
Nikolay, Christopher Pint, Jochen Schilz, Timo Weides, Dennis Scholer,
Daniel Friebertz

Angriff: Robin Strellen, Sascha Schrodt, Uwe Maas, Rüdiger Kempf,
Philipp Nikolay

Spielertrainer: Jochen Schilz

Torwart Trainer: Christian Weides

Betreuer: Christian Weides

Saisonziel: vorne mitspielen

Favoriten: Südeifel, Lünebach, Koosbüsch



Das Bild zeigt die 1. Mannschaft vor dem Saison-Vorbereitungsspiel
gegen den SV Kordel/Welschbillig am 26.08.2020

auf dem Sportplatz in Sülm.

Ausblick:

Als die Saison 2019/20 im Frühjahr abgebrochen wurde, waren die
Jungs sehr enttäuscht. Wir haben im Winter hart gearbeitet und alle
waren bereit für den Titelkampf gegen Stahl. Als die
Sommervorbereitung Ende Juli losging, war von der Enttäuschung nichts
mehr zu spüren. Alle hatten Bock auf Fußball und haben 6 Wochen lang
alles gegeben. Wir wollen die guten Leistungen aus der abgelaufenen
Saison bestätigen. Sven hat sich super eingelebt und hilft uns mit seiner
Erfahrung extrem weiter.

Ich denke wir haben eine sehr gute und homogene Truppe. Der
Zusammenhalt innerhalb der Mannschaft ist nach wie vor unsere größte
Stärke. Mein Wunsch für die neue Saison ist, dass alle Verletzungsfrei
bleiben und ihren Spaß am Fußball beibehalten.

Wir schauen von Spiel zu Spiel und versuchen jeden Sonntag unsere
Leistung abzurufen, damit wir auch wieder mit der großartigen
Unterstützung unserer tollen Fans rechnen können!"



Spielplan der 1. Mannschaft SG DIST/Röhl – Saison 2020/21:

1. Spieltag, 06.09.2020
15:00 Uhr in Ferschweiler gegen SG Südeifel-Bollendorf

2. Spieltag, 13.09.2020
15:00 Uhr in Sülm gegen SG Idesheim

3. Spieltag, 20.09.2020
15:00 Uhr in Waxweiler gegen SV Waxweiler

4. Spieltag, 27.09.2020
15:00 Uhr in Röhl gegen FC Metterich

5. Spieltag, 04.10.2020
15:00 Uhr in Lambertsberg gegen SG Lambertsberg-Oberweiler

6. Spieltag, 11.10.2020
15:00 Uhr in Ammeldingen gegen SG Ringhuscheid

7. Spieltag, 18.10.2020
15:00 Uhr in Sülm gegen SG Preist 2

8. Spieltag, 25.10.2020
15:00 Uhr in Baustert gegen SG Bettingen 2

9. Spieltag, 01.11.2020
15:00 Uhr in Sülm gegen SG Nusbaum 2

10. Spieltag, 08.11.2020
15:00 Uhr in Wolsfeld gegen SG Nimstal-Wolsfeld

11. Spieltag, 15.11.2020
16:00 Uhr in Sülm gegen FSV Eschfeld

12. Spieltag, 22.11.2020
16:00 Uhr in Wißmannsdorf gegen SG Echtersbach-Koosbüsch

13. Spieltag, 29.11.2020
15:00 Uhr in Sülm gegen SG Lünebach

14. Spieltag, 06.12.2020
15:00 Uhr in Röhl gegen SG Südeifel-Bollendorf



15. Spieltag, 21.03.2021
15:00 Uhr in Gilzem gegen SG Idesheim

16. Spieltag, 28.03.2021
15:00 Uhr in Sülm gegen SV Waxweiler

17. Spieltag, 04.04.2021
15:00 Uhr in Metterich gegen FC Metterich

18. Spieltag, 11.04.2021
15:00 Uhr in Sülm gegen SG Lambertsberg-Oberweiler

19. Spieltag, 18.04.2021
15:00 Uhr in Sülm gegen SG Ringhuscheid

20. Spieltag, 24.04.2021
18:00 Uhr in Preist gegen SG Preist 2

21. Spieltag, 02.05.2021
15:00 Uhr in Sülm gegen SG Bettingen 2

22. Spieltag, 09.05.2021
15:00 Uhr in Körperich gegen SG Nusbaum 2

23. Spieltag, 16.05.2021
15:00 Uhr in Sülm gegen SG Nimstal-Wolsfeld

24. Spieltag, 23.05.2021
15:00 Uhr in Eschfeld gegen FSV Eschfeld

25. Spieltag, 30.05.2021
15:00 Uhr in Röhl gegen SG Echtersbach-Koosbüsch

26. Spieltag, 06.06.2021
15:00 Uhr in Watzerath gegen SG Lünebach

Erfahrungsgemäß finden die Heimspiele im Zeitraum von Ende
November bis Mitte März, Witterungsbedingt in Idenheim statt.

Bericht: Jochen Schilz, Trainer



Die II. Mannschaft: Das Team – Die Spieler – Die Infos

Das Bild zeigt die 2. Mannschaft der SG DIST/Röhl am 30.08.2020 auf
dem Sportplatz in Röhl

Rückblick auf die Saison 2019/20:
Bedingt durch viele Neuzugänge war das Gespann Markus Neu und
Torsten Wallerius voller Zuversicht eine favorisierte Mannschaft in der
Staffel D3 zu stellen. Auf dem Platz fungierte Torwart Maximilian Duny
als Kapitän. Nach einer weitestgehend positiven Trainingsleistung in der
Vorbereitung wartete der FC Demerath als erster Pflichtspielgegner im
Pokal auf. Eine frühe Führung konnte durch den C - Ligisten kurze Zeit
später ausgeglichen und ebenso kurzfristig erneut in eine 2:1 Führung
umgewandelt werden. Diese konnte bis in die Schlussphase
aufopferungsvoll verteidigt werden.

Dort musste man allerdings den deutlich schwinden Kräften Tribut zollen
und verlor schließlich verdient mit 2:3.

Die ersten Saisonspiele konnten allesamt mit einer Stammformation
bestritten werden und wurden größtenteils beindruckend im zweistelligen
Bereich gewonnen. Besonders hervorzuheben waren die Heimsiege im
Derby gegen Gilzem II (3:1) sowie gegen Baustert II (15:0). Dies war
gleichbedeutend mit der Tabellenführung bis zum 8. Spieltag.



Im weiteren Saisonverlauf blieb das Verletzungspech beiden
Mannschaften nicht erspart, was zur Folge hatte, dass mit jeder
Begegnung eine andere Truppe den Rasen betrat. Dies spiegelte sich
auch in den Ergebnissen und dem 5. Tabellenplatz zum Ende der
Hinrunde wider.

Im zweiten Spiel der Rückrunde konnte man erneut das Derby mit 3:1 für
sich entscheiden. Nach der Winterpause stand das Nachholspiel gegen
die Reserve aus Echtersbach an. Dies war bereits der 3. Versuch ein
Ergebnis zu erzielen, nachdem die beiden vorangegangenen Versuche
witterungsbedingt abgebrochen wurden.

Weitere Partien konnten aufgrund der Corona - Pandemie leider nicht
mehr ausgetragen werden und so fand man sich nach Abbruch der
Saison auf einem ordentlichen 3. Platz wieder. Mit weniger
Verletzungspech wäre sicherlich mehr möglich gewesen.

13 der insgesamt 67 (Bestwert) Saisontreffer steuerte Uwe Maas bei und
war damit der erfolgreichste Torschütze des Teams was
gleichbedeutend mit dem 2. Platz der Torjägerliste war.

An dieser Stelle auch einen großen Dank an unsere AH die (wie jedes
Jahr) immer zur Stelle war, wenn es personell brenzlig wurde. DANKE!

Ausblick:
Aufgrund erfreulicher privater Ereignisse gab Torsten Wallerius bekannt,
seine Betreuertätigkeit einschränken zu wollen. Markus Neu wird die
Reserve ein weiteres Jahr leiten und hierbei durch Christian Weides
unterstützt. Als alter und neuer Kapitän wurde Maximilian Duny im Amt
bestätigt.
Aufgrund von 2 weiteren externen Neuzugängen sowie Integration
zweier Jugendspieler hat sich die Personaldecke für beide Mannschaften
erneut deutlich verbessert. Auch die aktuell sehr niedrige Verletztenliste
lässt mehr denn je darauf hoffen eine Saison ohne Personalengpässe
und mit einem teils festen Kadergerüst bestreiten zu können.

Einen ersten Vorgeschmack darauf konnte man bereits beim Testspiel
gegen Fließem II erlangen welches souverän auswärts mit 6:0
gewonnen wurde.



Spielplan SG DIST/Röhl II

Kreisliga D-3Eifel 2020/21
Spieltag – Datum - Uhrzeit Spielpaarung

1. Sonntag, 06.09.2020, 12.00 Uhr SG Pickließem II – SG DIST II

2. Sonntag, 13.09.2020, 12.00 Uhr  SG DIST II – SG Südeifel-Bollendorf IV

3. Sonntag, 20.09.2020, 12.00 Uhr  SG Idesheim II – SG DIST II

4. Sonntag, 27.09.2020, 12.00 Uhr SG DIST II – SG Nusbaum IV

5. Sonntag, 04.10.2020, 12.00 Uhr FC Bitburg III – SG DIST II

6. Sonntag, 11.10.2020, 12.00 Uhr SG DIST II – SV Schleid II

7. Sonntag, 18.10.2020, 12.00 Uhr SG Fleißem II – SG DIST II

8. Sonntag, 25.10.2020, 12.00 Uhr SG Preist III – SG DIST II

9. Sonntag, 01.11.2020, 12.00 Uhr SG DIST II – SG Bettingen/Oberweis III

10. Sonntag, 08.11.2020, Spielfrei ---

11. Sonntag, 15.11.2020, 13.00 Uhr SG DIST II – SG Nimstal/Wolsfeld II

12. Sonntag, 22.11.2020, 10.00 Uhr SG Mötsch III – SG DIST II

13. Sonntag, 29.11.2020, 12.00 Uhr SG DIST II – SG Utscheid II

14. Sonntag, 06.12.2020, 12.00 Uhr SG DIST II – SG Pickließem II

15. Sonntag, 21.03.2021, 12.00 Uhr SG Südeifel/Bollendorf IV – SG DIST II

16. Sonntag, 28.03.2021, 12.00 Uhr SG DIST II – SG Idesheim II

17. Sonntag, 03.04.2021, 16.00 Uhr SG Nusbaum IV – SG DIST II

18. Sonntag, 11.04.2021, 12.00 Uhr SG DIST II – FC Bitburg III

19. Sonntag, 18.04.2021, 12.00 Uhr SV Schleid II – SG DIST II

20. Sonntag, 25.04.2021, 12.00 Uhr SG DIST II – SG Fließem II

21. Sonntag, 02.05.2021, 12.00 Uhr SG DIST II – SG Preist III

22. Sonntag, 09.05.2021, 12.00 Uhr SG Bettingen/Oberweis III – SG DIST II

23. Sonntag, 16.05.2021, Spielfrei ---

24. Sonntag, 23.05.2021, 12.00 Uhr SG Nimstal/Wolsfeld II – SG DIST II

25. Sonntag, 30.05.2021, 12.00 Uhr SG DIST II – SG Mötsch III

26. Sonntag, 06.06.2021, 12.00 Uhr SG Utscheid II – SG DIST II

Bericht: Markus Neu, Betreuer II. Mannschaft





DieWoch 19.10.2019

Sportplatzpflege und- Aufbau

Ein Markenzeichen der Fußballabteilung der DJK Eintracht DIST sind
vorbildlich gepflegte Fußballplätze. Alle Spieler wollen auf einem
schönen Rasen ihre Kräfte messen können. Sportplatzpflege erfordert
Leistung: Rasenmäher und Abstreuwagen müssen immer funktionieren,
damit die Sportplätze für jeden Wettkampf regelgerecht aufgebaut
werden können. Unsere Platzwarte Andreas und Werner Weides
erledigen das mit ihrer jahrelangen Erfahrung in gewohnter Manier.
Unterstützt werden sie von Matthias Friedrich und Kevin Ewertz.



REGELN ZUR EINHALTUNG DES HYGIENEKONZEPTES
SPORTGELÄNDE SÜLM

Sicherheit wird groß geschrieben
Wechselseitige Interessenbeziehungen:

Mit Abstand problemlos machbar.
- Die allgemein geltenden Hygieneregeln zur Bekämpfung der

aktuellen Corona-Pandemie sind zwingend zu befolgen.

- Das aktuelle Hygienekonzept ist von allen Besuchern des
Sportgeländes (Spieler + Zuschauer) einzuhalten.

- Benutzen Sie ausschließlich den gekennzeichneten Ein- bzw.
Ausgang.

- Jeder der das Sportgelände betritt, muss sich am Eingang mit
Namen, Wohnort und Telefonnummer registrieren. Dies dient der
späteren Möglichkeit zur Rückverfolgung. Die Listen werden 4
Wochen aufbewahrt und danach vernichtet.

- Vor dem Betreten des Sportgeländes müssen die Hände
desinfiziert werden (Spender stehen bereit).

- Zone 1 (Spielfeld) und Zone 2 (Kabinen) sind lediglich den Spielern
und Mannschaftsverantwortlichen vorbehalten.

- Zone 3 dient den Zuschauern. Der Mindestabstand von 1,50 Meter
ist einzuhalten. Wo dies nicht möglich ist, besteht Maskenpflicht.

- Bitte beachten Sie die Anweisungen der Ordner. Werden die
Anweisungen nicht befolgt, so sind die Ordner und der Vorstand
dazu berechtigt, die entsprechenden Personen des Geländes zu
verweisen.


